
 
 

 

Señores  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Victoria, Caldas. 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO(A): MARCELA DEL ROCIO PULIDO GIRALDO 

RADICADO:  2016-076 

ASUNTO:  ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 

aparece al pie de mi firma, Abogado titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 

condición de apoderado judicial de la entidad BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial Anónima de 

carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 

Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 

escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago 

y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde a lo preceptuado en el artículo 446 del 

Código General del Proceso, así: 

 
 

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA……………………..$ 35.654.625,87 
 
 

CONFORME AL PAGARE N° 155215012 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

jul-15 $ 3.000.000  $ 907.126  2,13 $ 1.778.550  835 

ene-16 $ 3.000.000  $ 1.010.304  2,17 $ 1.811.950  835 

jul-16 $ 3.000.000  $ 577.715  2,34 $ 1.953.900  835 

TOTAL       $ 5.544.400    

 
 
CAPITAL INSOLUTO…………………..$ 5.954.237 
 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1095 12-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $5.954.237 20  $            75.128,71  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $5.954.237 30  $           113.823,50  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $5.954.237 31  $           118.783,31  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $5.954.237 31  $           120.007,75  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $5.954.237 28  $           111.917,03  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $5.954.237 30  $           120.928,90  

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
mailto:presidencia@grupoempresarialdinamica.com


 
 

 

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $5.954.237 30  $           124.320,84  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $5.954.237 31  $           132.407,04  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $5.954.237 30  $           132.115,97  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $5.954.237 31  $           141.722,00  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $5.954.237 31  $           147.168,14  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $5.954.237 30  $           149.648,32  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $5.954.237 31  $           161.003,92  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $5.954.237 30  $           162.193,87  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $5.954.237 31  $           177.960,72  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $5.954.237 31  $           184.545,89  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $5.954.237 28  $           173.248,00  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $5.954.237 31  $           195.354,47  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $5.954.237 30  $           191.911,89  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $5.954.237 31  $           192.312,83  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $5.954.237 30  $           183.429,05  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $5.954.237 31  $           187.375,94  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $5.954.237 31  $           184.072,85  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $5.954.237 30  $           174.317,05  

1520 01-oct-23 30-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $5.954.237 30  $           166.276,74  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $5.954.237 30  $           160.777,65  

2074 01-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $5.954.237 31  $           163.425,24  

2331 01-ene-24 22-ene-24 23,32 34,98 2,5311 $5.954.237 22  $           109.006,73  

INTERESES MORATORIOS  $        4.146.177,64  

 
 
CONFORME AL PAGARE N° 1.174.472 
 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1095 12-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $1.174.472 20  $            14.819,12  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $1.174.472 30  $            22.451,66  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $1.174.472 31  $            23.429,98  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $1.174.472 31  $            23.671,50  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $1.174.472 28  $            22.075,61  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $1.174.472 30  $            23.853,20  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $1.174.472 30  $            24.522,26  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $1.174.472 31  $            26.117,26  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $1.174.472 30  $            26.059,85  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $1.174.472 31  $            27.954,63  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $1.174.472 31  $            29.028,88  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $1.174.472 30  $            29.518,10  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $1.174.472 31  $            31.757,99  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $1.174.472 30  $            31.992,71  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $1.174.472 31  $            35.102,72  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $1.174.472 31  $            36.401,64  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $1.174.472 28  $            34.173,13  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $1.174.472 31  $            38.533,63  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $1.174.472 30  $            37.854,58  
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606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $1.174.472 31  $            37.933,67  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $1.174.472 30  $            36.181,34  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $1.174.472 31  $            36.959,86  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $1.174.472 31  $            36.308,33  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $1.174.472 30  $            34.384,00  

1520 01-oct-23 30-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $1.174.472 30  $            32.798,05  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $1.174.472 30  $            31.713,36  

2074 01-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $1.174.472 31  $            32.235,59  

2331 01-ene-24 22-ene-24 23,32 34,98 2,5311 $1.174.472 22  $            21.501,55  

INTERESES MORATORIOS  $           817.832,67  

 
ULTIMA LIQUIDACION APROBADA………………...$ 35.654.625,87 
ACTUALIZACION DEL CREDITO…………………….$ 10.508.410,22 
TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO……………… $ 46.163.036,09 
 

 
Me permito aportar actualización de la liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al 

mandamiento de pago y la sentencia, hasta el día 22 de Enero de 2024, aclarando que se liquidan 

intereses moratorios a la tasa legalmente permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, 

tal como lo certifica la Superintendencia Financiera de Colombia. 

 
 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  
 

 

Del Señor Juez,  

 
YP 
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